
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 396 DEL 07/04/2022
 

Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE  

 
 
OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
L' ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D. PER GLI ENTI 
ADERENTI ALLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA PER LE FINALITA’ DI CUI ALLA 
LEGGE N. 113/2021: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 431 del 05/04/2022
  Proponente: SERVIZIO PERSONALE
  Oggetto: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER L' 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D. PER GLI ENTI ADERENTI ALLA 
CONVENZIONE SOTTOSCRITTA PER LE FINALITA’ DI CUI ALLA LEGGE N. 113/2021: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con Nomina Sindacale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/02/2022, esecutiva, che approva il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 76 del 18/03/2022, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024 per la parte relativa alle attribuzioni delle dotazioni finanziarie ai Responsabili 
di Settore;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 26 “L’impegno di spesa” del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione 
del C.C. n. 4 del 27/01/2017;

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del Lgs. 267/2000, sussiste la 
compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa;

Vista la determinazione n. 18 del 14.01.2022 che approva l’avviso per selezione unica per la 
formazione di elenchi di idonei (per ruoli e figure professionali diverse) utilizzabili per 
l’assunzione nei ruoli dell’amministrazione dei comuni di Castiglione della Pescaia – 
Campagnatico e Scarlino della provincia di Grosseto ai sensi dell’art 3 bis della legge 113 del 
2021;

Dato atto che all’avviso è stata data una pubblicità adeguata tramite la pubblicazione sull’Albo 
pretorio online dell’Ente, sulla home page del sito istituzionale, sul portale trasparenza e sull’urp 
Toscana;

Dato atto che:
- con determina n. 382 del 05.04.2022 è stato approvato, per il profilo professionale di Istruttore 
Direttivo tecnico cat. D, l’elenco principale dei primi 45 candidati idonei non essendo stato 
raggiunto il limite massimo di 50 domande pervenute;
- con nota PEC prot. n. 10309/2022 del 04.04.2022 si è provveduto a convocare i candidati per la 
prova selettiva indicando data, ora e luogo di svolgimento;

Atteso, quindi, dover provvedere, a norma dell’art. 35, del Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi approvato con delibera di G.C. n. 264 del 19.10.2011, alla nomina della relativa 
commissione giudicatrice composta dal Presidente e da due esperti nelle materie oggetto dei 
posti messi a concorso;



Dato atto che il medesimo articolo del Regolamento prevede che: 
- al comma 3) “Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire una posizione 

professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità di cui 
all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/1994”; 

- al comma 4) “ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 165/2001 non possono far parte delle 
commissioni esaminatrici di concorso i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Ente, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o delle associazioni 
professionali”;

- al comma 7) “le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente appartenente a 
categoria pari o immediatamente inferiore a quella del posto messo a concorso”;

- al comma 12) “per quanto altro non contenuto nel presente articolo si applica il disposto 
del D.P.R. 487/1994, dal D.P.R. 693/1996 e dalla Legge n. 127/1997”;

Dato atto che, per quanto sopra, le funzioni di Presidente della Commissione saranno svolte dal 
dr. Riccardo Masoni, Segretario Generale e Responsabile dell’Ufficio Personale, mentre i 
membri esperti sono stati individuati nelle persone di:

- Paola Tasselli, Responsabile del Settore Economico, Finanziario e Società Partecipate;
- Fabio Menchetti, Responsabile del Settore Pianificazione Edilizia, Patrimonio e 

Rigenerazione urbana, entrambi dipendenti di questo Comune;

Dato atto, altresì, che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Francesca 
Iannone, assegnata all’Ufficio Personale dell’Ente con la qualifica di Istruttore Amministrativo cat. 
C;

Viste le dichiarazioni rilasciate da tutti i membri della commissione dalle quali risulta 
l’insussistenza di incompatibilità e di condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 ai fini 
dello svolgimento dell’incarico in questione;    

Ritenuto, pertanto, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione unica per 
la formazione di elenchi di idonei per l'eventuale assunzione a tempo pieno e determinato con il 
profilo professionale di Istruttore Direttivo tecnico cat. D per il Comune di Castiglione della 
Pescaia, nelle persone di:

- Riccardo Masoni Presidente 
- Paola Tasselli Esperto
- Fabio Menchetti Esperto

e di designare la dipendente Francesca Iannone, Istruttore Amministrativo cat. C, quale segretaria 
verbalizzante;

DETERMINA

1) di nominare, per quanto indicato in premessa che si intende integralmente richiamato, la 
Commissione Giudicatrice della selezione unica per la formazione di elenchi di idonei  per 
per l'eventuale assunzione a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di 



Istruttore Direttivo Tecnico cat. D. per il Comune di Castiglione della Pescaia, nelle persone 
di:

- Riccardo Masoni Presidente 
- Paola Tasselli Esperto
- Menchetti Fabio Esperto

2) di designare la dipendente Francesca Iannone, Istruttore Amministrativo cat. C, quale 
segretaria verbalizzante; 

3) di dare atto che alla commissione, come sopra composta, nonché alla segretaria 
verbalizzante non sarà erogato alcun compenso in quanto svolgeranno la funzione durante 
l’orario di lavoro.

Segretario Generale
Masoni Riccardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 11/04/2022     

                                                   
Il Responsabile

(TASSELLI PAOLA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


